Datum Romae apud Sanctum Petrum die VIII
Octobris Anno MDCCCLXVIII. Pontificatus Nostri
Anno XXIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ERIGITVR ECCLESIA METROPOLITANA SS. TRINITATIS

SEV DE BVENOS AYRES IN DITIONE ARGENTINENSI

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Lonuabii sua voluntate aeternaque providentia
rerum omnium auctor et conditor Dominus noster
lesus Christus Ecclesiam suam in hoc terrarum
orbe constituit, extra quam aeterna ab hominibus
salus haberi nullo modo potest. Ut schismatis tol
leretur occasio visibile ei dedit caput, ut ceu bo
nus et diligens paterfamilias commissas gentes et
populos prudentia regeret, iustitia gubernaret, sa
pientibus legibus coerceret , nihilque intentatum
ad sua munia bene obeunda ubique terrarum re
linqueret. Ad tantam dignitatem Nos, licet imme
riti, Deo optimo maximo opitulante multis. ab hinc
annis evecti, ab ipso Nostri pontificatus exordio,
omni nisu, omnique conatu ad ea incubuimus quae
Nostri muneris sunt, nullisque pepercimus labo
ribus, et quamvis in pessima tempora inciderimus,
commissum tamen Nobis divinitus gregem a lupis

29
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tueri, bonisque pascuis iuvare non destitimus. Quam
quidem specialem sollicitudinem in illis quoque
Americae regionibus gerimus, in quibus catholica
de die in diem ita augetur religio , ut ubi olim
unu$ aut alter satis erat episcopus, nunc plures
dioeceses et ecclesiasticae provinciae vix esse
queant. Pronas itaque aures accommodavimus pre
cibus dilecti filii Bartholomei Mitre reipublicae
Argentinensis Praesidis , quibus tum suo , tum
illorum civium nomine postulabat , ut nova illic
constitueretur provincia ecclesiastica Metropolim in
civitate Sanctissimae Trinitatis , seu de Buenos
Ayres habitura, eo quod usque ab anno millesimo
octingentesimo quinquagesimo tertio , illorum lo
corum vicissitudinibus vix completis , in votis
omnium esse coeperat , ut non solum civitas de
Buenos Ayres, sed quinque suffraganeae Ecclesiae,
quae metropolitico iure, uti suffraganeae, archie
piscopo de Plata parebant, a Nobis disgregarentur,
atque separarentur.

Cum itaque perspectum compertumque Nobis
sit, civitatem Sanctissimae Trinitatis, seu de Buenos
Ayres nuncupàtam, quae Argentinensis reipublicae
cuput esse perhibetur, secus fluvium Árgentinum
commodius aedificatam in suo trium circiter mil

liarium ambitu, plusquam centum incolarum millia
continere, eaque omnia recensere, quae ad illustrem
urbem efformandam requiruntur, cumqueinsuper in
illa e vetusto quoque temporesit cathedralis ecclesia
cum suo Canonicorum Capitulo satis ampla et de
cora necessariis et opportunis supellectilibus abunde
ornata , et insuper numerentur in ea plures pa
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roeciae, bina virorum et mulierum monasteria, nec
non alia publicae utilitatis instituta , inter quae
nonnulla pro. infirmis et egenis Xenodochia, ita ut
apprime censeatur nedum idonea, sed etiam digna.
ut ad metropoliticum honorem attollatur. Nosita
que cunctis quae animadvertenda et inspicienda
erant matura deliberatione perpensis, ac praeser
tim illarum regionum longinquitate et vastitate ,
maiori Ánimarumutilitati et commodoprovidere cu
pientes, superius memorati reipublicae Árgentinen
sis Praesidis ac illius civium vota, benigna.animi No
8tri propensione prosequi volentes, omnesque et sin
gulos quibus hae Nostrae Litterae favent a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis
que Ecclesiasticis censuris et poenis a iure vel ab
homine quavis occasione vel causa latis si quibus
quomodolibet innodati existunt ad effectum praesen
tium tantum consequendum harum serie absolven
tes et absolutos fore censentes, ad maiorem Dei,
Immaculatae Virginis Mariae, Beatorumque Áposto
lorum Petri et Pauli gloriam, ad Reipublicae Ar
gentinensis bonum, de plenitudine Apostolicae po
testatis Nostrae, consensui omnium, quatenus opus
sit, supplentes, praeque oculis habentes reservatio
nem quam pro novis dioecesibus cireumscribendis,
8i in Domino expediret, Nobis Nostrisque succes
soribus in Petri Cathedra reservavimus , quoties
eumque provisio nova faeta est in Americae epi
scopatibus conferendis , Episcopales Ecclesias de
Buenos Ayres - Saltensem - Cordubensem - Sancti
loannis de Cuyo - Paranam - et Paraguaiensem ,
una cum suis dioecesibus earumque omnibus incolis
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atque insitis accessoriis de natura, de iure, deque
niore concomitantibus perpetuo ab archiepiscopatu
de Plata separamus, dismembramus atque disiun
gimus, illosque in posterum a metropolitico illius
Archiepiscopalis Ecclesiae iure et subiectione, atque
adeo ab alia quavis superioritate et praerogativa iu
risdictionali Apostolica auctoritate perpetuo exi
mimus planeque dissolvimus.